27  
las Parroquias, y la personas que las adminis-  
tran por el Cap. II. sec. 28. de regularid. del mi-  
mo Concilio. Los demas sacramentos se les  
pueden administrar los Obispos o los sauer-  
dotes Vicarios suios con absoluta independien-  
cia de los Obispos.

Numero 2.  
Privilegio de Clemente VIII expedido año de 1592.  
a petición del General, y de todos los Abades de  
la Congregacion de S. Bernardo de la Orden  
Cisterciense en los Reynos de España en que en  
sus otras cosas aprueba las declaraciones de la  
Congregacion Inteprete del Concilio Tridentino  
acerca de la provision de los Beneficios eclesias-  
ticos, y de las Iglesias Parroquiales unidas a los  
Monasterios mandando a los Ordinarios que  
las Obispos invariable, y perpetuamente dexen  
tando vivos, y de ningun valor todo lo que por  
qualquiera autoridad se intentare en contrario,  
tom. 3. de los Privilegios de la orden, privilegio 28.

Clemente Papa VIII

Ad perpetuam rei memoriam

Ut ea, quæ ecclesiasticorum personarum quarum

libet presentem Regularium quiete, et tranquillitate  
 statuta et declarata sunt debite executioni de-  
 mandentur ex inspecto nobis Apostolice sedis  
 officio, prout conspicimus in Domino expedire de-  
 bemus sane dilati filii Generalis, et Abbatis, con-  
 gregationis Regularis observantis sancti Bernar-  
 di Cisterciensis ordinis Pignorum Hispaniarum  
 novis nuper exponi fecerunt, quos cum alias per  
 congregationem sancte Romane ecclesie Cardina-  
 lium dexteriorum Comitis Tridentini Interceptorum  
 declaratum fuerit, licere Abbatibus &c. etc. in  
 Parochialibus ecclesijs alicui monasterio unitis,  
 quibus per seculares sacerdotes et Ministros de-  
 rebitur (cum examen per concurrem minime ins-  
 tituendum sit) in ipsis unitis ecclesijs committi  
 oportere Vicarios idoneos perpetuos, vel ad mutum  
 amovibiles, ad episcopo approbandos a Superioribus tamen  
 monasterium nominandos. . . . In illis vero Paro-  
 chialibus ecclesijs unitis, quibus per regulares  
 Cellachos dixerunt monachum. Eisdem ecclesijs  
 Vicarium pro tempore preficiendum non aliter debere  
 committi quam ad mutum suorum superiorum  
 amovibilem (ab ordinario tamen previo examine  
 approbatum) cum portione arbitrio suorum su-  
 periorum assignanda. . . . In illis autem Parochia  
 libus

ecclesijs non unitis, qui sunt iuris Patronatus  
ecclesiastici examen utique per communem esse pe-  
ragendum liberumque esse unicuique et a Cae-  
no non nominato examini se subicere, et si ins-  
titutio ad episcopum pertineat electio magis ido-  
nei et approbati ad Patronum ecclesiasticum  
spectat. si vero institutio pertineat ad alium,  
electio tunc ad episcopum pertinet. Quare Gene-  
ralis reformator, et abbates predicti nobis hu-  
militer supplicare fecerunt quatenus supradicta,  
prout decreta sunt approbare, eaque omnia ab  
omnibus inviolabiliter observare mandavimus.  
Etiam igitur huiusmodi supplicationibus inclina-  
ti decreta, et ordinationis huiusmodi apostolica  
auctoritate tenore presentium approbamus, eaque  
per quoscunque et archiepiscopos, episcopos, et alios  
locorum Ordinarios inviolabiliter perpetuo obser-  
vandi debere statuimus et ordinamus decernen-  
tes sic et non aliter per eorundem et alios quos-  
cumque Iudices Ordinarios et delegatos, et sancto  
Romane ecclesie Cardinalis, et causarum Palatii  
apostolici studiose servatos, et eorum cuilibet  
quibus aliter iudicandi, et interpretandi facultate,  
et auctoritate iudicare, et diffiniri debere. Sextum  
quoque et inane quicquid secus, super his, a quoquam